CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

CNPJ: 08.385.940/0001-58

Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DO VEREADOR CÍCERO BEZERRA DE QUEIROZ – MANCUSO

PROJETO DE DECRETO Nº_______/2024

O Vereador Cícero Bezerra de Queiroz – Mancuso, no desempenho do

seu mandato, com fundamento na Lei Municipal nº 2.977, de 06 de dezembro de

1984, e no art. 140, parágrafo único, II, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, apresenta o seguinte Projeto de Decreto:

EMENTA: Concede Comenda de

Honra ao Mérito Vila do Príncipe e dá

outras providências.

Art. 1º- Fica concedida Comenda de Honra ao Mérito Vila do Príncipe à

Senhora Fabiana Félix de Assis pelos relevantes serviços prestados à população

caicoense.

Art. 2º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caicó/RN, 05 de junho de 2024.

Cícero Bezerra de Queiroz – Mancuso

Vereador – REPUBLICANOS

JUSTIFICATIVA: Fabiana Félix é filha única do casal José Félix de Assis (In

memoriam) e Maria Auta Félix, esposa de Manoel Matias de Souza e

madrinha/mãe de Ricken Diniz Gomes dos Santos. Graduada em Pedagogia no

ano de 2014, ela é funcionária Pública Municipal cedida ao Tribunal de Justiça

do Estado do Rio Grande do Norte desde janeiro de 1997, onde iniciou os

trabalhos com o Magistrado Dr. Henrique Baltazar Vilar dos Santos, (na extinta

Vara Criminal), tendo este lhe ensinado o profissionalismo no trabalho que

exerce, o que faz até os dias atuais, procurando atender aos nossos

jurisdicionados com presteza, dedicação e carinho. Atualmente, Fabiana

assessora o Magistrado Dr. Luiz Cândido de Andrade Villaça, anteriormente na

3ª Vara e atualmente no Juizado Especial Cível, Criminal e da Fazenda Pública

da Comarca de Caicó e na Direção do Foro, com o qual procura exercer seu

cargo com seriedade, dignidade e respeito.

CURRÍCULO DO AGRACIADO:

 Pessoa Física:

Nome completo: Fabiana Félix de Assis

Naturalidade: Caicó/RN

Profissão: Servidora Pública

Telefone: -

Endereço: -

Câmara Municipal de Caicó/RN, 05 de junho de 2024.

Cícero Bezerra de Queiroz – Mancuso

Vereador – REPUBLICANOS